
 
UCHWAŁA NR XXVII/345/2016 

Rady Miejskiej Leszna 
z dnia 20 października 2016 roku 

 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  
i konserwacyjnych pomnika przyrody – dębu „Bolek”, rosnącego przy placu Jana 

Metziga w Lesznie. 
 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015r. poz. 1651 ze 
zm.), 
 
 

 
Rada Miejska Leszna 

uchwala: 
 

§ 1. 

Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych w obrębie 

korony drzewa z gatunku dąb szypułkowy, rosnącego na terenie działki ewidencyjnej  

nr 234, ark. m. 47 w Lesznie, będącej własnością Miasta Leszna, stanowiącego pomnik 

przyrody wpisany do rejestru pomników przyrody na podstawie rozporządzenia nr 9/98 

Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998r.  

§ 2. 

 
Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

1) usunięcie gałęzi oraz konarów obumarłych, nadłamanych lub chorych, 

2) zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc ubytków 

powierzchniowych, powstałych po usunięciu wadliwych gałęzi i konarów, 

3) odciążenia konarów drzewa w celu poprawy ich statyki, poprzez 

zastosowanie systemowych wiązań elastycznych. 

 

§ 3. 

Zabiegi pielęgnacyjne i konserwacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1 i § 2 
winny być przeprowadzone w terminie do 31 grudnia 2017r., przy spełnieniu  
następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez osoby lub  firmę 
specjalistyczną  posiadającą uprawnienia do pielęgnacji i konserwacji drzew  
o charakterze pomnikowym, 



2) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych 
pomnika przyrody, 

3) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Wydziale Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Leszna informacje o planowanym terminie 
rozpoczęcia i zakończenia prac, 

4) po wykonaniu zabiegów pracownik Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu 
Miasta Leszna przeprowadzi oględziny pomnika przyrody w celu oceny 
zgodności wykonanych prac z zakresem i warunkami uzgodnionymi w 
niniejszej uchwale.  

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

       
Wiceprzewodnicząca  

Rady Miejskiej Leszna 
                  
                   Barbara Mroczkowska 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Uzasadnienie 

 
Do Uchwały Nr XXVII/345/2016 Rady Miejskiej Leszna z dnia 20 października 2016 
roku w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych 

pomnika przyrody – dębu „Bolek”, rosnącego przy placu Jana Metziga w Lesznie. 
 

 
Rozporządzenie nr 9/98 Wojewody Leszczyńskiego z dnia 8 grudnia 1998 roku 

w sprawie uznania za pomniki przyrody, nadało status pomnika przyrody drzewu z gat. 
dąb szypułkowy (poz. 126), rosnącego na pl. J. Metziga w Lesznie. 

 

Powyższe rozporządzenie zostało ujęte w obwieszczeniu Wojewody 
Wielkopolskiego z dnia 24 marca 1999 roku w sprawie wykazu aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na terenie województwa wielkopolskiego. 

 
W sierpniu 2016r. specjalistyczna firma przeprowadziła ekspertyzę 

dendrologiczną ww. drzewa, w wyniku której ustaliła wytyczne dotyczące zabiegów 
pielęgnacyjnych oraz minimalizacji stwierdzonych zagrożeń. Szczegółowe badanie 
drzewa  wykazało konieczność przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych w jego 
koronie w celu minimalizacji stwierdzonych zagrożeń dla samego drzewa oraz dla osób  
i mienia. Wśród wytycznych zalecono założenie wielolinowych wiązań elastycznych  
w koronie drzewa, stąd ujęto je w niniejszej uchwale. 

 

Poddanie drzewa, będącego pomnikiem przyrody powyższym zabiegom 
pielęgnacyjnym wymaga wcześniejszego uzgodnienia ich z Radą Miejską Leszna,  
w formie uchwały, odnośnie zakresu i warunków prac wykonywanych na potrzeby 
ochrony przyrody.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: 
 
Marian Bartkowiak 
Wydział Ochrony Środowiska 


